**400. 1256/278-3/21-04-1487. Solvit.**

Hermannus Philippi Coenen als weduwnaar van Jutta Nicolai ?Nicli van Stakenborch, droeg over aan zijn zonen Nycolaus en Philippus, en aan zijn schoonzoon Willelmus Henrici Donck, man van Chrispina, het vruchtgebruik in

1. een erfpacht van ½ mud rogge, gaande uit 6 lopensaat land in Vught Sancti Lamberti ter plaatse Cromvoirt, tussen erfgoed van Henricus Huisdens de ...wairt en tussen erfgoed van Petrus Henrici Huisdens en Jacobus Ruttens, destijs aan Gibo Johannis Evertss van Houthem verkocht door Henricus Huisdens en zijn zoon Petrus voornoemd,
2. een erfpacht van ½ mud rogge, gaande uit een hofstad, huis en tuin in Oesterwijck achter de kerk, tussen erfgoed van Godefridus Bac en tussen erfgoed van Theodoricus Nellen, en uit andere onderpanden, destijs aan Gisbertus Johannis Evertss verkocht door Johannis Arnoldi Beijssoons.

Dictus Hermannus (277-L/277-v: Hermannus Coenen filius quondam Philippi Coenen tamquam relictus quondam Jutte sue uxoris, filie dicti quondam Nicolai de Stakenborch, filii quondam ?Nicli de Stakenborch) relictus ut supra, usufructum sibi, ut dicebat, competentem in hereditaria paccione dimidii modii siliginis mensure de Buscoducis solvende hereditarie purificationis et in Buscoducis tradende ex sex lopinatis terre sitis in parrochia de Vucht Sancti Lamberti ad locum dictum Cromvoirt, inter hereditatem Henrici Huisdens de ...wairt ex uno et inter hereditatem Petri filii dicti Henrici Huisdens et Jacobi Ruttens ?pd? vendite Giboni filio quondam Johannis Evertss de Houthem ab Henrico Huisdens et Petro eius filio predictis, prout in litteris, insuper in hereditaria paccione dimidii modii siliginis mensure de Buscoducis solvenda hereditarie purificationis et in Buscoducis tradenda de et ex domistadio, domo et

orto, sitis in Oesterwijck retro ecclesiam, inter hereditatem Godefridi Bac ex uno et inter hereditatem Theodorici Nellen ex alio, et ex quibusdam aliis contrapignoribus ?pd? venditis Gisberto filio quondam Johannis Evertss a Johanne Beijs filio quondam Arnoldi Beijssoen, prout in aliis litteris, legitime supportavit dictis suis filiis et Willelmo Donck, marito ut supra (227-L/227-v: Nycolao et Philippo fratribus, filii Hermanni et quondam Jutte predictorum, necnon Willelmo Donck filio quondam Henrici Donck tamquam maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Chrispine sue uxoris, filie dictorum Hermanni et quondam Jutte coniugum), cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes, datum supra. (Uden et Vucht. Datum XXI aprilis, sabbato post pasche).

**401. 1256/278-4/21-04-1487. Solvit.**

Vervolgens droegen genoemde Nycolaus en Willelmus Donck, over aan genoemde Philippus, 2/3 deel in voornoemde erfparchten.

Notum sit universis quod cum ita actum fuisse, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dicti Nycolaus et Willelmus Donck, maritus ut supra, duas tercias partes ad ipsos, ut dicebant, spectantes in paccionibus predictis, hereditarie supportaverunt dicto Philippo, cum litteris, aliis et iure, promittentes divisi super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte eorum et dicte Chrispine et ex parte dicti quondam Gibonis ac Gisberti filii quondam Johannis Evertss et quorumcumque suorum heredum et successorum deponere. Testes, datum supra.

**402. 1256/350v-3. (Losse regel, kennelijk abuis).**

Ghiselbertus filius quondam Gisberti Floren hereditariam paccionem trium modiorum siliginis mensure de

**403. 1256/350v-4/02-08-1487. Solvit.**

Ghiselbertus Gisberti Floren droeg over aan Katharina weduwe van genoemde Gisbertus Floren

1. een erfparciet van 1 mud rogge, welke Goeswinus Willelmi Goess, inwoner van Oesterwijck ater plaatse Kerkhoven,
2. een erfparciet van 1 mud rogge, welke Arnoldus Gerardi van Kuijck, inwoner van Oesterwijck ter plaatse Ruelkens Dijck,
3. een erfparciet van 1 mud rogge, welke de erfgenamen van wijlen Gerardus Michiels, inwoners van Helvoirt gehouden zijn te betalen aan Gisbertus, gaande uit verschiellende erfgoederen in genoemde plaatsen gelegen, door haar, Katharina, gedurende haar leven te bezitten, ter compensatie van een lijfpacht van 3 mud rogge welke genoemde Gisbertus uit zijn goederen aan zijn moeder Katharina, betaalt.

Ghiselbertus filius quondam Gisberti Floren hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Oesterwijck, quam Goeswinus filius quondam Willelmi Goess, commorans in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum Karrichoven; item ad huc hereditariam paccionem unius modii siliginis dicte mensure, quam paccionem Arnoldus filius quondam Gerardi de Kuijck, commorans in eadem parrochia de Oesterwijck ad locum dictum Ruelkens Dijck; insuper hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Helvoirt, quam paccionem heredes quondam Gerardi Michiels, in Helvoirt commorantes, annuatim et hereditarie solvere tenentur dicto Gisberto de et ex diversis eorum hereditatibus in dictis locis situatis, iuxta continentiam diversarum litterarum desuper confectarum, ut dicebat, legitime supportavit michi ad opus Katharine relicte dicti quondam Gisberti Floren, ab eodem, q..... in humanis vixerit ipsa Katharina et non ultra, habenda et possidenda, cum litteris predictis et cum iuribus et cum arrestadiis anni ultimo elapsi, et eidem Katharina assignavit in recompensa.... huiusmodi trium modiorum annue paccionis, quam paccio(NEM?) dictus Gisbertus de et ex bonis suis prefate Katharine sue matri ad eius vitam dare et solvere consuerat et tenebatur, ut dicebat, effestucando resignavit, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem ex parte sui deponere. Testes Buch et Vucht. Datum 2a augusti.

Die voors Gijsbrecht geloofde Katharina zynre moeder metten auden brieven te baten te coemen als zij 't noet hede.

**404. 1256/352v-4/09-08-1487. Solvit.**

Theodoricus Johannis van Dongen verkocht aan Michaelis Johannis die Beer een erfparciet van 1 mud rogge, gaande uit

1. een huis, erf en tuin en erfgoederen, van de verkoper, in Oesterwijck in die Peperstraat, tussen erfgoed van Arnoldus Blijck en tussen de openbare wegen,
2. de helft van een stuk beemd in Oirschot ter plaatse Wippenhout, tussen erfgoed van het klooster van Tongerloe en tussen erfgoed van Willelmus van Os.

Theodoricus filius naturalis Johannis de Dongen hereditarie vendidit Michaeli die Beer filio quondam Johannis die Beer hereditarium paccionem unius modii silihinis masure de Oesterwijck, solvendam anno quolibet hereditarie purificationis et in parrochia de Oesterwijck tradendam de et ex domo, area et orto et hereditatibus sibi coadiacentibus eiusdem vendoris, sitis in parrochia de Oesterwijck in vico dicto die Peperstraete, inter hereditatem Arnoldi Blijck ex uno et inter communes vias alias undique adiacentes; item ex medietate pecie prati siti in parrochia de Oirscot ad locum dictum Wippenhout, inter hereditatem conventus de Tongerloe ex uno et inter hereditatem Willelmi de Os ex alio et fine uno, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Buch et Vucht. Datum supra. (IX augusti).

**405. 1256/385v-1/27-09-1486. Solvit.**

Bartholomeus Laurencii Lombarts droeg over aan Hillegonda, weduwe van genoemde Arnoldus Johannnis Beckers de oude, een huis met 'oessendruppe' en tuin, eertijds van Johannis Beckers de oude, in Oesterwijck, tussen erfgoed van genoemde Johannis Beckers en tussen erfgoed Johannis Beckers de jonge, destijds aan genoemde Bartholomeus overgedragen door Arnoldus Johannis Beckers de oude. Bartholomeus Lombarts filius quondam Laurencii Lombarts domum cum guttatorio dicto oessendruppe et ortum cum suo fundo et attinentiis olim Johannis Beckers snioris, sitos in libertate de Oesterwijck inter hereditatem dicti Johannis Beckers ex uno et inter hereditatem Beckers Johannis iunioris ex alio, ?pd? supportatos dicto Bartholomeo ab Arnoldo filio Johannis Beckers senioris, prout in litteris, hereditarie supportavit Hillegondi relicte dicti quondam Arnoldi filii quondam Johannnis Beckers senioris cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Kuijst et Vucht. Datum XXVII septembbris.

**406. 1256/463-3/09-02-1487. Duplicetur una pro ..... Petro, alia pro Karolo, tercia pro Hermanno. Solverunt omnes.**

Karolus Hermanni Cleijnael verkocht aan Petrus Arnoldi Vrient, 1. een huis, erf, tuin en erfgoederen, deels akkerland, deels weiland, tesamen 9½ bunder, in Oesterwijck ter plaatse Wippenhout, tussen erfgoed van de erfgenamen van wijlen Arnoldus van der Heijden en Gerardus van de Loe, strekkend van het erfgoed van het klooster van St.Clare in 's-Hertogenbosch tot aan het erfgoed van Heijlwigis, weduwe van Gerardus Smeeds en haar kinderen,  
2. 2 bunder land, deels akkerland, deels weiland, aldaar, tussen erfgoed van de erfgenamen van wijlen Arnoldus van der Heijden en tussen erfgoed, genaamd Moolweijde, strekken tot aan de gemeint,  
3. 7 bunder land aldaar, tussen de gemeint en tussen erfgoed, genaamd den Grotten Winckel en van Adrianus Brievink, strekkend van erfgoed van Goeswinus van den After en Wolterus Corten tot aan erfgoed van de erfgenamen van wijlen Jordanus van Baest,  
4. een stuk beemd, genaamd die Mortel, aldaar tussen erfgoed van de zusters van Orthen in 's-Hertogenbosch en tussen erfgoed van de kinderen van wijlen Ancelmus Wouters, strekkend van erfgoed van Arnoldus van Laerhoven tot aan die Aa,  
5. een stuk land in Moergestel, tussen de openbare weg en tussen erfgoed van Petrus van der ?Cameren, strekkend van erfgoed van Adrianus Brievink tot aan de gemeint van Oesterwijck, belast met  
1. 1 oude grosse en 19½ stuiver grondcijns,  
2. 2 oude grossen aan het dominium van Moergestel,  
3. een erfcijns van 19 pond aan het dominium van Helvoirt,  
4. een erfcijns van 1 pond aan de kerkfabriek van Oesterwijck,  
5. een erfcijns van 8 rijnsgulden aan Jacobus van de Eijnde,  
6. een erfcijns van 4½ peter aan genoemde Petrus, koper,  
7. een erfpacht van 2 mud rogge aan Katharina Theodorici Hermanss,  
8. een erfpacht van 1 mud rogge aan genoemde Katharina,  
9. een erfpacht van ½ mud rogge aan genoemde Petrus,  
10. een erfpacht van ½ mud rogge aan Hermannus Cleijnael,  
welke lasten ook uit andere erfgoederen gaan.

Petrus belooft deze lasten zodanig te betalen dat genoemde Karolusen ook Hermannus Jordani Cleijnael daarvan geen hinder ondervonden.

Dictus Karolus (462v-4: Karolus filius quondam Hermanni Cleijnael) domum, aream, ortum ac hereditates partim arabiles et partim pascuales sibi adiacentes, pariter novem et dimidium bonaria terre vel circiter continentes, sitos in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum

Wippenhout, inter hereditatem ex uno et inter hereditatem heredum quondam Arnoldi van der Heijden et Gerardi van de Loe ex alio, tendentes ab hereditate conventus sancte Clare in Buscoducis ad hereditatem Heijlwigis relicte quondam Gerardi Smeeds et eius liberorum; item duo bonaria terre partim arabilis et partim pascualis, site ibidem inter hereditatem heredum quondam Arnoldi van der Heijden ex uno et fine uno et inter hereditatem dictam Moolweijde ex alio, tendentis ad communitatem cum reliquo fine; insuper septem bonaria terre site ibidem inter communitatem ex uno et inter hereditatem dictam den Grotten Winckel et Adriani Brievinck ex alio, tendentis ab hereditate Goeswini van den After et Wolteri Corten ad hereditatem heredum quondam Jordani van Baest; item peciam prati dictam die Mortel, sitam ibidem inter hereditatem sororum de Orthen in Buscoducis ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Ancelmi Wouters, tendentem ab hereditate Arnoldi van Laerhoven ad communem aquam dictam die Aa (f.463-v); insuper peciam terre sitam in parochia de Gestel prope Oesterwijck inter communem plateam ex uno et inter hereditatem Petri van der ?Cameren ex alio, tendentem ab hereditate Adriani Brievinck ad communitatem de Oesterwijck, ut dicebat, hereditarie vendidit Petro filio quondam Arnoldi Vrient, ab eodem, promittens super omnia et habenda warandiam, omnes obligationem et impetionem deponere, exceptis uno grosso antiquo atque decem et novem ac dimidio stuvers census fundi domino duci, duobus grossis antiquis dominio de Gestel prope Oesterwijck, hereditario censu decem et novem libras monete dominio de Helvoirt, hereditario censu unius libre monete fabrice ecclesie de Oesterwijck, hereditario censu octo florenorum ren.. Jacobo van de Eijnde, hereditario censu quatuor et dimidii denariorum peters vocatorum dicto Petro emptori, hereditaria pactione duorum modiorum siliginis mensure de Oesterwijck Katharine filie naturali quondam Theodorici Hermanss, hereditaria pactione unius modii siliginis dicte Katharine, hereditaria pactione dimidii modii siliginis dicto Petro, hereditaria pactione dimidii modii siliginis Hermanno Cleijnael, ex premissis et quibusdam aliis hereditatibus e iure solvendis, ut dicebat, quos census et pactiones dictus Petrus exinde deinceps perpetuis temporibus sic et taliter dabit et solvet ac dare et solvere tenebit ex premissis quod dicto Karolo et Hermanno filio naturali quondam Jordani Cleijnael atque possessoribus reliquarum hereditatum dampna non enemant quovismodo in futurum, prout Ar..ldus (KLOPT NIET) palam recognovit et sub obligatione premissorum Karoli et Hermanno repromisit. Testes Kuijst et Vucht. Datum IX februarii.

**1256/463v-2/09-02-1487. Solvit.**

Hij kan weder verkopen met 40½ peter.

Et poterit redimere infra spacium quinque annorum purificationis proxime futuro sine medio sequentium cum quadraginta et dimidio peters, XVIII stuferos pro quolibet cum fructibus et emolumenis anni redemptionis, prout Petrus recognovit et super omnia et habenda Karolo repromisit. Testes, datum supra.

**1256/509v-6/ Solvit.**

Nycolaus Gerardi van Berck droeg over aan Henricus Willelmi Henrixs een huis, erf en tuin in Oesterwijck ter plaatse Hupperinge, tussen erfgoed van Willelmus Arnoldi Bacxsoen en tussen erfgoed van Aleijdis weduwe van Hermannus Goyart Bacxs en haar kinderen en meer anderen, welk huis, erf en tuin

genoemde Nycolaus middels een vonnis der schepenen van Oesterwijck verworven had van Sijmon Janss, belast met de grondcijns, een erfpacht van ½ mud rogge aan de investitus van Oesterwijck, een erfpacht van ½ mud rogge aan de tafel van de H.Geest in Oesterwijck, een erfpacht van 3 mud en 4 lopensaat rogge aan het mannengasthuis in Oesterwijck.

Nycolaus filius quondam Gerardi van Berck domum, aream et ortum cum suo fundo et attinentiis ac hereditatibus sibi adiacentibus, sitos in parochia de Oesterwijck ad locum dictum Hupperinge, inter hereditatem Willelmi filii Arnoldi Bacxsoen ex uno et inter hereditatem Aleijdis relicte quondam Hermanni Goyart Bacxs et eius liberorum ac plurium aliorum ex alio, quos domum, aream, ortum cum suo fundo, attinentiis et hereditatibus predictis, dictus Nycolaus erga Sijmone Janss per iudicem mediante sententia scabinorum de Oesterwijck emendo acquisierat, prout in litteris de Oesterwijck, hereditarie supportavit Henrico filio quondam Willelmi Henrixs cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impetionem ex parte sui deponere, promisit insuper sub obligatione premissa, si ex premissis inventum fuerit via iuris plus fore solvendum quam census (f.510) fundi domino duci, hereditaria pactio dimidii modii siliginis mensure de Oesterwijck investito de Oesterwijck, hereditaria pactio dimidii modii siliginis dicte mensure mense sancti spiritus in Oesterwijck, hereditaria pactio trium modiorum et quatuor lopinorum

siliginis dicte masure hospitali virorum in Oesterwijck, annuatim exinde e iure solvendi, ut dicebat, hoc plus deponet. Testes, datum supra.

**407. 1256/510-2/. (*Niets in margine*).**

Bertoldus, zoon van genoemde Nycolaus, deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

Bertoldus filius dicti Nycolai prebuit, alter cessit et reportavit. Testes, datum supra.

**408. 1256/510-3/. *Solvit*.**

Genoemde Henricus als man van Elizabeth Petri van Zelant, verkocht aan genoemde Nycolaus een erfpacht van 2 mud rogge, gaande uit een beemd van 13 lopensaat, in Oesterwijck ter plaatse, tussen de Wellrens Dijck en tussen erfgoed van de erfgenamen van wijlen Willelmus Huickart, strekkend van erfgoed van Nycolaus Heijen tot aan erfgoed van de kinderen van wijlen Johannis van Mijerle.

Dictus Henricus tamquam maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Elizabeth sue uxoris, filie quondam Petri de Zelant, hereditarie vendidit dicto Nycolao hereditariam pactionem duorum modiorum siliginis masure de Buscoducis, solvendam hereditarie purificationis et in Oesterwijck tradendam et deliberandam de et ex quodam prato tredecim lopinatas terre vel circiter continente, sito in parrochia de Oesterwijck ad locum dictum Udenhout, inter aggerem dictum Wellrens Dijck ex uno et inter hereditatem heredum quondam Willelmi Huickart ex alio, tendente ab hereditate Nycolai Heijen ad hereditatem liberorum quondam Johannis de Mijerle, ut dicebat, ab eodem, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes, datum supra.

**409. 1256/510-4/. *Solvit*.**

En hij kan weder verkopen met 72 peters.

Et poterit redimere perpetuis temporibus cum septuaginta duobus peters, XVIII stuferos pro quolibet cum pactione et arrestadiis, prout emptor palam recognovit et super omnia et habenda venditori repromisit. Testes, datum supra.

**410. 1256/565v-6/26-07-1487. *Duplicetur. Solverunt ambo*.**

Ambrosius Arnoldi Wangen droeg over aan Theodoricus Johannis van Donghen een huis en tuin onder Oesterwijck ter plaatse die Peperstraat, tussen erfgoed van Thomas Wolteri Maes en Johannis van Lonen en tussen openbare wegen, welk huis en tuin genoemde Ambrosius gekocht had van

1. Katharina weduwe van Johannis Stevens, dochter van Johannis Start, en van
2. Elizabeth dochter van Katharina en wijlen Johannis Stevens voornoemd,  
met de lasten zoals in de brieven genoemd en voorts met  
een oude grosse, die niet in de brieven genoemd staat.

Ambrosius filius naturalis quondam Arnoldi Wangen, domum et ortum cum suis fundo et attinentiis, sitos infra libertatem de Oesterwijck ad locum dictum die Peperstraat, inter hereditatem Thome filii Wolteri Maes et Johannis van Lonen ex uno et inter communes vias alias undique adiacentes, quos domum et ortum cum suis fundo et attinentiis dictus Ambrosius erga Katharinam relictam quondam Johannis Stevens filiam quondam Johannis Start et Elizabeth filiam Katharine et quondam Johannis Stevens predictorum emendo acquisierat prout in litteris de Oesterwijck plenus videbatur contineri, hereditarie supportavit Theodorico filio naturali Johannis van Donghen cum litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui deponere, exceptis oneribus et rep..siodibus in dictis litteris continentibus, quas o..... et rep..... simul cum uno grosse antiquo in dictis litteris non vocato, dictus Theodoricus perpetuis temporibus sic et taliter dabit, solvet (ET?) adimplebit ac dare, solvere (ET?) adimplere tenebit, quod dicto Ambrosio ad et super se et bona sua dampna non enemant quovismodo in futurum, prout dictus Theodoricus palam recognovit et super omnia et habenda Ambrosio repromisit. Testes, datum supra. (XXVI julii).

's-Hertogenbosch, R.1257 18 / 83

oktober 1487 - september 1488

001-099 A. van Weilhuizen

100-107 G. van Dommelen

108-178 W. van den Bossche

179-415 F. van Langhel

416-529 H. Pelgrom

**411. 1257/11v-1/19-12-1487. *Scabini noluerunt. Solvit*.**

Gerardus Johannis van Catwijk verkocht aan meester Godefridus de Campo (van der Velden), kanunnik van de Sint Jan te 's-Hertogenbosch, een erfcijsns van 28 schellingen 4 turonen, welke cijsns met meer andere cijsnen wijlen Willelmus Cortroc betaalde uit

1. een "palude" genaamd tGoerbroeck
2. een hofstad in Oesterwijck genaamd Ver...ven Hofstat, en
3. andere erfgoederen van voornoemde Willelmus Cortroc,  
en welke cijns Johannes van Catwijck verwierf van Reijnerus Reijneri Scedinck.  
De cijns kan wederom verkocht worden voor 33 gulden.

Gerardus de Catwijck filius quondam Johannis de Catwijck hereditarium censum viginti octo solidorum et quatuor denariorum turonum dictorum monete regis Francie antiquo pro ..... .... den.... in hiis ?conpirato quem censum cum quibusdam aliis censibus quondam Willelmus dictus Cortroc solvere consuerat hereditarie purificationis ex quadam palude dicta tGoerbroeck, ex domistadio sito in Oesterwijck dicto Ver...ven Hofstat et ex attinentiis eiusdem domistadii atque ex aliis hereditatibus et re...sibus qui ?qd ad Willelmum Cortroc predictum pertinere consuerant et quem censum Johannes de Catwijck erga Reijnerum dictum Scedinck filium quondam Reijneri Scedinck acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit magistro Godefrido de Campo, canonico sancti Johannis evangeliste in Buscoducis cum dictis litteris, aliis et iure, ratam servare et omnes obligationem et impeticionem ex parte sui et dicti Johannis de Catwijck sui patris et suorum heredum et successorum deponere. Testes, datum supra.

Tali condicione annexa quod dictus Gerardus dictum censum ?vendere et acquitare potent infra hic et a purificationis proxime futuro ultra annum spacio dicto tempore durante, cum triginta tribus auris florenis computando XX stuferos vel valorem pro quolibet et cum censu anni redemptionis prout emptor super omnia et habenda promisit. Testes, datum supra.  
(Uden et Eijck. Datum XIX decembris).

**412. 1257/45v-3/13-03-1488. Solvit.**

Hillegondis weduwe van Arnoldus zv Johannis Beckers de oude, verkocht aan Bartholomeus Johannis die Becker een huis met "vessendruppe" en tuin, eertijds van Johannis Becker de oude, gelegen te Oesterwijck tussen erfgoed van genoemde Johannis die Becker en tussen erfgoed van Johannis die Becker de jonge, welk huis met "vessendruppe" en tuin genoemde Hillegondis verwierf van Bartholomeus Laurencii Lombarts.